



IV 8 I/S

Industrivej 8, 8260 Viby J

CVR-nr. 41 63 73 23

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt 5. juni 2024.

Peter Melchior Rødder
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	4
Balance	5
Noter	7
Anvendt regnskabspraksis	9

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 421.078 mod 429.158 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -436.934 mod 1.770.371 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke virksomhedens finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	421.078	429.158
Værdiregulering af investeringsejendomme	-685.000	1.500.000
Andre driftsomkostninger	0	3.244
Andre finansielle indtægter	0	2.612
1 Øvrige finansielle omkostninger	-173.012	-164.643
Årets resultat	-436.934	1.770.371
Forslag til resultatdisponering:		
Overskudsfordeling AND Holding ApS	-145.645	590.124
Overskudsfordeling Melchior Rødder Holding ApS	-291.289	1.180.247
Disponeret i alt	-436.934	1.770.371

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>7.115.000</u>	<u>7.800.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.115.000</u>	<u>7.800.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.115.000</u>	<u>7.800.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>66.739</u>	<u>119.239</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>66.739</u>	<u>119.239</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.805</u>	<u>11.590</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>115.544</u>	<u>130.829</u>
	Aktiver i alt	<u>7.230.544</u>	<u>7.930.829</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Kapitalkonto AND Holding ApS	620.373	766.018
	Kapitalkonto Melchior Rødder Holding ApS	1.240.746	1.532.035
	Egenkapital i alt	<u>2.461.119</u>	<u>2.898.053</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	3.270.822	3.465.175
4	Gæld til pengeinstitutter	1.042.469	1.176.288
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.313.291</u>	<u>4.641.463</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	380.305	315.896
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.000	13.000
	Anden gæld	62.829	62.417
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>456.134</u>	<u>391.313</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.769.425</u>	<u>5.032.776</u>
	Passiver i alt	<u>7.230.544</u>	<u>7.930.829</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	757	13.419
Prioritetsrenter	158.452	135.864
Låneomkostninger	12.963	14.157
Ikke-fradragsberettigede renter	840	1.203
	<u>173.012</u>	<u>164.643</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	6.067.000	6.067.000
Kostpris 31. december 2023	<u>6.067.000</u>	<u>6.067.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.733.000	233.000
Årets opskrivning	-685.000	1.500.000
Opskrivninger 31. december 2023	<u>1.048.000</u>	<u>1.733.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>7.115.000</u>	<u>7.800.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af erhvervsejendom i Aarhus på 967 kvm. - heraf 782 kvm. lager og 167 kvm. kontor. Ejendommen er fuldt udlejet. Den årlige leje udgør i 521 pr. kvm.

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelsen af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat som er på niveau med realiseret driftsresultat for perioden 1. januar - 31. december 2023 og et gennemsnitligt afkastkrav på 6,25%.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.473.127	3.666.471
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-202.305</u>	<u>-201.296</u>
	<u>3.270.822</u>	<u>3.465.175</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.523.000</u>	<u>2.729.389</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.220.469	1.290.888
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-178.000</u>	<u>-114.600</u>
	<u>1.042.469</u>	<u>1.176.288</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>388.084</u>	<u>1.035.400</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til penge- og realkreditinstitutter er der givet pant i virksomhedens ejendom. Ejendommens værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.250 t.kr.		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Virksomheden har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.		
